
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

PORTARIA – Nº 01- DG/IFAM/CPRF, DE 06 DE JANEIRO DE 2026 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, 

nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias e: 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° SUSPENDER AS FÉRIAS da servidora Alzira Miranda de Oliveira, 

Matrícula, SIAPE 1663761– coordenadora do curso de Engenharia de Aquicultura, a partir de 

06/01/2026, em virtude de necessidade de cumprimento de disciplinas de férias para estudantes 

finalistas, conforme processos 23386.000032/2026-7, 23386.003350/2025-11. 

Art. 2° REPROGRAMAR o período de férias interrompido, para usufruto no 

período 09/06 a 03/07/2026. 

Art. 3° Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão e ao CGP, para as 

providências que se fizerem necessárias. 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 

Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo 

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 


	Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2026-01-14T13:26:52-0300




